
 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

Sessione ordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione
 
 

NR. 19 DEL 06-05-2017
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART.

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)
 
 
 
L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di Maggio, alle ore 10:00, presso la Sala Consiliare
Palazzo Municipale, previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio
Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente
DAPRATI
ANDREA X   BUZZESE

MARIA LINDA X

TIZZONI
MARTINO X   CAMPANINI

GIAN PAOLO X

GRAVELLONI
VITTORIO X   ORLANDI

PAOLA X

BECCARIA
CARLA X   NAI OLEARI

MARIA CARLA X

BERTO
MARCO X   QUAGLINI

PIERA X

COSTA
MARCO X        
 
Numero totale PRESENTI:  11  –  ASSENTI:  0 
 
 
Partecipa alla seduta il dott. ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.
Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

1/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 Proposta n° 47 del 28-04-2017

 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2,
DEL D.LGS. N. 267/2000)
 
Presentata dal Servizio: Servizio 2 - Finanziario
 
Allegati: 4
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
 

 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 11/02/2017, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019 e la
relativa  nota di aggiornamento;
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 11/02/2017, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2017/2019, Annualità 2017
derivanti dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e
all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP;
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia
nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di
Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il prospetto contenente l’elenco delle variazioni allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale;  
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come
risulta dai prospetti allegati quali parti integranti e sostanziali;
 
Acquisito agli atti il parere favorevole:

·         del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
·        dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera
b) del d.Lgs. n. 267/2000;

 
Ritenuto di provvedere in merito;
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
 

DELIBERA
 

1)     di apportare al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 le variazioni di competenza e di cassa,

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

2/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;
2)     di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, e degli
equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dai prospetti
allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali;
3)     di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000.

 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

3/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 47 allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;
 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 8  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GRAVELLONI

VITTORIO - BECCARIA CARLA - BERTO MARCO - COSTA
MARCO - BUZZESE MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN
PAOLO

 Contrari 3  ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA - QUAGLINI
PIERA

 Astenuti 0  
 
 

 
DELIBERA

 
 
di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
SUCCESSIVAMENTE

 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 11  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GRAVELLONI

VITTORIO - BECCARIA CARLA - BERTO MARCO - COSTA
MARCO - BUZZESE MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN
PAOLO - ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA -
QUAGLINI PIERA

 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

4/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to ANDREA DAPRATI F.to ROBERTO BARIANI

 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

5/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
 

Sessione ordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione
 
 

NR. 19 DEL 06-05-2017
 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART.

175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)
 
 
 
L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di Maggio, alle ore 10:00, presso la Sala Consiliare
Palazzo Municipale, previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio
Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente
DAPRATI
ANDREA X   BUZZESE

MARIA LINDA X

TIZZONI
MARTINO X   CAMPANINI

GIAN PAOLO X

GRAVELLONI
VITTORIO X   ORLANDI

PAOLA X

BECCARIA
CARLA X   NAI OLEARI

MARIA CARLA X

BERTO
MARCO X   QUAGLINI

PIERA X

COSTA
MARCO X        
 
Numero totale PRESENTI:  11  –  ASSENTI:  0 
 
 
Partecipa alla seduta il dott. ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.
Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
Quindi invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

1/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
 Proposta n° 47 del 28-04-2017

 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2,
DEL D.LGS. N. 267/2000)
 
Presentata dal Servizio: Servizio 2 - Finanziario
 
Allegati: 4
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 11/02/2017, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019 e la
relativa  nota di aggiornamento;
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 11/02/2017, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;
 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2017/2019, Annualità 2017
derivanti dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione e
all’attuazione degli obiettivi indicati nel DUP;
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia
nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di
Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il prospetto contenente l’elenco delle variazioni allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale;  
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, come
risulta dai prospetti allegati quali parti integranti e sostanziali;
 
Acquisito agli atti il parere favorevole:

·         del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;
·         dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
del d.Lgs. n. 267/2000;

 
Ritenuto di provvedere in merito;
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 
 

DELIBERA
 

1)     di apportare al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 le variazioni di competenza e di cassa,
ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

2/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



2)     di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, e degli
equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dai prospetti
allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali;
3)     di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000.

 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

3/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 47 allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;
 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 8  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GRAVELLONI

VITTORIO - BECCARIA CARLA - BERTO MARCO - COSTA
MARCO - BUZZESE MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN
PAOLO

 Contrari 3  ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA - QUAGLINI
PIERA

 Astenuti 0  
 
 

 
DELIBERA

 
 
di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
SUCCESSIVAMENTE

 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 11  
 Favorevoli 11  DAPRATI ANDREA - TIZZONI MARTINO - GRAVELLONI

VITTORIO - BECCARIA CARLA - BERTO MARCO - COSTA
MARCO - BUZZESE MARIA LINDA - CAMPANINI GIAN
PAOLO - ORLANDI PAOLA - NAI OLEARI MARIA CARLA -
QUAGLINI PIERA

 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

4/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO
ANDREA DAPRATI ROBERTO BARIANI

 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

5/5   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
COMUNE DI LUNGAVILLA

Provincia di Pavia
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL
D.LGS. N. 267/2000)
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile della Servizio 2 - Finanziario, formula il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento.
 
Lungavilla, Lì  28-04-2017
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
GANDINI MARIA ELENA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 47 del 28-04-2017
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 0 / 0

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
COMUNE DI LUNGAVILLA

Provincia di Pavia
 
 

PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL
D.LGS. N. 267/2000)
 
 

**********
 
 

Il sottoscritto, responsabile della Servizio 2 - Finanziario – formula il proprio parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile del presente provvedimento.
 
Lungavilla, 28-04-2017
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
GANDINI MARIA ELENA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 47 del 28-04-2017
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 0 / 0

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 

COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
 
Delibera di CONSIGLIO N° 19 del 06-05-2017, avente ad oggetto VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000), pubblicata
all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 
Lì, 24-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
 

 
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che la delibera di CONSIGLIO N° 19 del 06-05-2017, avente ad oggetto VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000), è
divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[    ] In data -----------------, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000
 
[ X ] In data 06-05-2017, è dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del D.Lgs n.
267/2000.
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
ROBERTO BARIANI

 
 
 
 
 
 

   Deliberazione di Consiglio N° 19 / 2017

1/1   Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



3<4735!
<665@@<!45882!B<35

B2>72C7<;7!=%5%6%

=>5B7?7<;5

B2>72C7<;7

?@2;C7295;@<

"5;@>2@2#

3NLRMH!GJ!8RMIESJKKE

2KKHIEQN!EKKH!BEOJETJNMJ!=56!&!=><!33!GHK!DD&DD&DDDD

@
7
@

@
7
=

3
2
@

4%8IP%!((/

GJ!5;@>2@2
2@@A285 >7?A8@2;@5

*&,-(%((

*&,-(%((

-&--(%((

-&--(%((

0&(((%((

0&(((%((

*()/
) '('( ''('( 1,!'!)*+ CA2B76A;=6>C;!5;!7?>5;!@6A!4?>BD<C2F;?>;!6<6CC?A2<;!#@?<;C;496%

6DA?@66!6!A676A6>52A;6$& #HGMMG$

(%((

(%((

)-&)*0%)/

)-&)*0%)/

)-&)*0%)/

)-&)*0%)/

*()/
+ ','' ''*'' -(-!'!)0-) A6BC;CDF;?>6!5;!B?==6!6AA?>62=6>C6!6A?82C6!2!6>6<!5;BCA;3DF;?>6

>6<<"2>>?!*().!2!7;>2>F;2=6>C?!568<;!;>C6AE6>C;!=2>DC6>C;E;!<D>8?

E;2!A?=2&

#HGMMG$

(%((

(%((

).&(((%((

).&(((%((

).&(((%((

).&(((%((

*()/
0 ')'' '','' .((-!'!***) CA;3DC?!@A?E;>4;2<6!BD!C2BB2!A;7;DC;!#C672$

#HGMMG$

@<@2851
*-%-./$(.

)'(.

"FEPPE#

*-%-./$(.

67<B5!?JPFNL )) IK@GJKLG



3<4735!
<665@@<!45882!B<35

B2>72C7<;7!=%5%6%

=>5B7?7<;5

B2>72C7<;7

?@2;C7295;@<

"?=5?2#

3NLRMH!GJ!8RMIESJKKE

2KKHIEQN!EKKH!BEOJETJNMJ!=56!&!=><!33!GHK!DD&DD&DDDD

9
7
?

=
>
6

@
7
@

4%8IP%!((/

GJ!?=5?2
2@@A285 >7?A8@2;@5

-')))%))

0')))%))

&*')))%))

&*')))%))

,')))%))

/')))%))

+)*0
'( ') ( *-)!(!,/0 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!CA7C7!A7B!ED7?G7!D7=78@?<5;7'

#JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

1')))%))

1')))%))

&*')))%))

&*')))%))

0')))%))

0')))%))

+)*0
'( ') ( *-)!(!-.* 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!3CC<CD7?G3!>355;<?7!6"E88<5<@

#JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

*)')))%))

*+'-0-%)*

&*')))%))

&*')))%))

2')))%))

**'-0-%)*

+)*0
'( ', ( -0)!(!*+.+ 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!CA7C7!A7B!=3!>3?ED7?G<@?7!@B6<?3B<3!679=<

76<8<5<' #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

/')))%))

+,',)/%))

&+')))%))

&+')))%))

-')))%))

+*',)/%))

+)*0
'( '- ( .1)!(!*/,) 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!CA7C7!6<!AB@97DD3G<@?<%!A7B<G<7%!5@==3E6<%

5@?CE=7?G7D75?<5;7 #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

+')))%))

.')./%..

.')))%))

.')))%))

0')))%))

*)')./%..

+)*0
'( '. ( 1)!(!+*+ BLKKOXO!KH!PHZ S VS !KOT LR KLR XL!(!CA7C7!A7B!5@?CE=D3G<@?<!7=7DD@B3=<!7

B787B7?63B<7 #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

-.)%))

-.)%))

..)%))

..)%))

*')))%))

*')))%))

+)*0
'( '. ( 1)!(!+*, 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!CA7C7!A7B!5@?CE=D3G<@?<!7=7DD@B3=<!7

B787B7?63B<7!#7C5=EC7!CA7C7!6<!A7BC@?3=7$ #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

/))%))

/))%))

*',))%))

*',))%))

*'2))%))

*'2))%))

+)*0
'( (( ( 1+)!(!*/,. DVHW MLVOQ LR XO!JS VVLR XO!(!B<A3BD@!CA7C7!A7B!<!=@53=<!36<4<D<!3!57?DB@!A7B

="<>A<79@!6<!F@9;7B3 #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

,'.))%))

-')+)%))

&,'.))%))

&,'.))%))

)%))

.+)%))

+)*0
'+ '- ( *12)!(!,2-* 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!CA7C7!6<!97CD<@?7!679=<!3ED@>7GG<!36!EC@!67==7

C5E@=7!>76<7!76!7=7>7?D3B<!#93C@=<@%!B<53>4<!755'$ #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

/')))%))

/'.2)%-1

**'+))%))

**'+))%))

*0'+))%))

*0'02)%-1

+)*0
'+ '- ( *2))!(!,2-, 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!>3?ED7?G<@?7!679=<!3ED@>7GG<!A7B!<=!DB3CA@BD@

C5@=3CD<5@ #JHW WH$

67<B5!?JPFNL +* KOAHNOR H



3<4735!
<665@@<!45882!B<35

B2>72C7<;7!=%5%6%

=>5B7?7<;5

B2>72C7<;7

?@2;C7295;@<

"?=5?2#

3NLRMH!GJ!8RMIESJKKE

2KKHIEQN!EKKH!BEOJETJNMJ!=56!&!=><!33!GHK!DD&DD&DDDD

9
7
?

=
>
6

@
7
@

4%8IP%!((/

GJ!?=5?2
2@@A285 >7?A8@2;@5

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

*,'.))%))

*,'.))%))

&+')))%))

&+')))%))

**'.))%))

**'.))%))

+)*0
(' ', ( +01)!(!.,*1 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!AE=<G<3!536<D@<7!CDB363=<

#JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

)%))

)%))

*.'*+1%*0

*.'*+1%*0

*.'*+1%*0

*.'*+1%*0

+)*0
(' ', ) 1+,)!(!**1,/ <R Z LW XOQ LR XO!MOW W O!PS VKO!L!HJU Y OW XS !KO!XLVVLR O!(!<?D7BF7?D<!>3?ED7?D<F<!=E?9@!F<3

B@>3 #JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

*)')))%))

*)')))%))

&+')))%))

&+')))%))

1')))%))

1')))%))

+)*0
() '. ( -*+)!(!0-). 3JU Y OW XS !KO!ILR O!L!W LVZ O[ O!(!C7BF<G<@!6<!3CC<CD7?G3!6@><5<=<3B7

#JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

)%))

)%))

*/')))%))

*/')))%))

*/')))%))

*/')))%))

+)*0
00 '( . *,.0)!(!*.)0*EWJOXL!T LV!JS R XS !XLV[ O!(!F7BC3>7?D@!DB<4ED@!C7BF<G<@!3>4<7?D3=7!#D783$

#JHW WH$

%$%% %$%% %$%%"')!&+)!(*,#

@<@2851
*-%-./$(.

)'(.

"FEPPE#

*-%-./$(.

%$%%"')!&+)!(*,#

67<B5!?JPFNL ++ KOAHNOR H



4
?
=

@
6
D
6
>
J
2

2
>
>
?

5
;

B
;7
6
B
;=

6
>
D
?

5
6
<
3
;<
2
>
4
;?

*
(
)
-

4
?
=

@
6
D
6
>
J
2

2
>
>
?

*
(
)
.

4
?
=

@
6
D
6
>
J
2

2
>
>
?

*
(
)
/

7
T
S
K
T
K
P
JH
XX
H
H
QQ
!P
S
P\
PT
K
L
QQ
!L
XL
WJ
P\
PT

2
#
7
T
S
K
T
U
QZ
WP
L
S
S
H
QL
[
PS
JT
QH
YT
K
P
L
S
YW
H
YH
U
L
W
XU
L
XL
JT
WW
L
S
YP

"$
#

*
'1
(
(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

2
2
#
@
L
JZ
U
L
WT
K
PX
H
[
H
S
\T
K
P
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
L
L
XL
WJ
P\
PT
U
WL
JL
K
L
S
YL

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

3
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QP
)
'(
(
&
*
'(
(
&
+
'(
(

"$
#

)
',
/
)
'/
)
(
%(
(

)
',
*
0
'1
.
(
%(
(

)
',
,
.
'1
.
(
%(
(

7
=
6G
=
B
8
D
8
EF
=@
I=
A
@
8
4
@
F=
6=
B
4
F4

7
=
B
D8
EF
=F
=

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

4
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
,
'(
*
'(
.
&
4
T
S
YW
PI
Z
YP
H
N
QP
PS
[
L
XY
PR
L
S
YP
K
PW
L
YY
H
R
L
S
YL
K
L
XY
PS
H
YP
H
Q

WP
R
I
T
WX
T
K
L
P
U
WL
XY
PY
P
K
H
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
P
U
Z
I
I
QP
JO
L

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

5
#A
U
L
XL
B
PY
T
QT
)
'(
(
&
A
U
L
XL
JT
WW
L
S
YP

"&
#

)
',
)
1
')
)
(
%(
(

)
'+
/
(
'1
.
(
%(
(

)
'+
0
.
'1
.
(
%(
(

7
=
6G
=/ $
9A
@
7
A
B
>G
D=
8
@
@
4
>8
H
=@
6A
>4
FA

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

$
9A
@
7
A
6D
8
7
=F
=
7
=
7
G
5
5
=4
8
E=
;
=5
=>
=F
K

.
%*
-
'
#'
'

(
'
%(
,
*
#'
'

(
'
%(
,
*
#'
'

6
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
*
'(
,
&
2
QY
WP
YW
H
XM
L
WP
R
L
S
YP
PS
JT
S
YT
JH
U
PY
H
QL

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

7
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
,
'(
(
&
?
Z
T
YL
K
P
JH
U
PY
H
QL
H
R
R
'Y
T
K
L
P
R
Z
YZ
P
L
U
WL
XY
PY
P

T
I
I
QP
N
H
\P
T
S
H
WP

"&
#

-
-
'-
(
(
%(
(

-
0
'(
(
(
%(
(

.
(
'(
(
(
%(
(

7
=
6G
=
B
8
D
8
EF
=@
I=
A
@
8
4
@
F=
6=
B
4
F4

7
=
B
D8
EF
=F
=

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

7
=
6G
=
1
A
@
7
A
4
@
F=
6=
B
4
I=
A
@
=
7
=
>=
C
G
=7
=F
K
!0
2
*
+
&)
'
(
*
8
EG
66
8
EE
=H
8
?
A
7
=9
=6
<
8
8

D=
9=
@
4
@
I=
4
?
8
@
F=
"

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

8
"
C
V
T
T
K
PR
U
K
SO

!8
1
2
%2

2
#
3
#
4
%5

%6
%7
"

(
$(
(

(
$(
(

(
$(
(

8
#
C
YP
QP
\\
T
WP
XZ
QY
H
YT
K
P
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
L
U
WL
XZ
S
YT
U
L
W
XU
L
XL
JT
WW
L
S
YP

"$
#

(
%(
(

&
&

7
=
6G
=
B
8
D
8
EF
=@
I=
A
@
8
4
@
F=
6=
B
4
F4

7
=
B
D8
EF
=F
=

'
#'
'

9#
6
S
YW
H
YL
K
P
U
H
WY
L
JH
U
PY
H
QL
K
L
XY
PS
H
YL
H
XU
L
XL
JT
WW
L
S
YP
PS
I
H
XL
H
XU
L
JP
MP
JO
L

K
PX
U
T
XP
\P
T
S
P
K
P
QL
N
N
L
T
K
L
P
U
WP
S
JP
U
P
JT
S
YH
I
PQ
P

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

7
=
6G
=
B
8
D
8
EF
=@
I=
A
@
8
4
@
F=
6=
B
4
F4

7
=
B
D8
EF
=F
=

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

;#
6
S
YW
H
YL
K
P
U
H
WY
L
JT
WW
L
S
YL
K
L
XY
PS
H
YL
H
XU
L
XL
K
P
PS
[
L
XY
PR
L
S
YT
PS
I
H
XL
H

XU
L
JP
MP
JO
L
K
PX
U
T
XP
\P
T
S
P
K
P
QL
N
N
L
T
K
L
P
U
WP
S
JP
U
P
JT
S
YH
I
PQ
P

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

<
#
6
S
YW
H
YL
K
H
H
JJ
L
S
XP
T
S
L
K
P
U
WL
XY
PY
P
K
L
XY
PS
H
YL
H
L
XY
PS
\P
T
S
L
H
S
YP
JP
U
H
YH
K
L
P

U
WL
XY
PY
P

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

?
1
8
#
9
#
;%
<#

=
(
$(
(

(
$(
(

(
$(
(

>
#
C
YP
QP
\\
T
WP
XZ
QY
H
YT
K
P
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
L
U
WL
XZ
S
YT
U
L
W
XU
L
XL
K
P
PS
[
L
XY
PR
L
S
YT

"$
#

-
(
'(
(
(
%(
(

&
&

?
#
7
T
S
K
T
U
QZ
WP
L
S
S
H
QL
[
PS
JT
QH
YT
K
P
L
S
YW
H
YH
U
L
W
XU
L
XL
PS
JT
S
YT
JH
U
PY
H
QL

"$
#

)
(
.
'0
(
(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

4
V
T
\
U
O
N
R
<\

U
Q
K
]
RS
SK

2
SS
O
Q
K
[V

U
&/

%
3
RS
K
U
MR
V
N
R
W
YO

]
RZ
RV
U
O

2
<<
6
8
2
D
?

2
<<
2
F
2
B
;2

J
;?

>
6
!5

K
[R
2
Q
Q
RV
YU

K
[R
K
SS
K
5
K
[K

N
O
S
*
.
'(

+
'*

(
)
-
"

6
A
E
;<
;3
B
;
5
;
3
;<
2
>
4
;?

!2
U
U
V
*
(
)
-
%*
(
)
.
%*
(
)
/
"

6
A
E
;<
;3
B
;?

6
4
?
>
?
=

;4
?
%7
;>

2
>
J
;2

B
;?

)
1
.
'*
*
+
%1
,

2
<D

B
6
@
?
C
D
6
5
;7
7
6
B
6
>
J
;2

<;
$
@
6
B
6
4
4
6
J
;?

>
;
@
B
6
F
;C
D
6
5
2
>
?
B
=

6
5
;
<6

8
8
6
6
5
2
@
B
;>

4
;@
;
4
?
>
D
2
3
;<
;$
4
9
6

9
2
>
>
?

6
7
7
6
D
D
?

C
E
<<

^6
A
E
;<
;3
B
;?

6
H
2
B
D
;4
?
<?

)
,
*
$
4
?
=

=
2
,
$
5
6
<
D
6
C
D
?

E
>
;4
?

5
6
<<

6
<6

8
8
;
C
E
<<

^?
B
5
;>

2
=

6
>
D
?

5
6
8
<;

6
>
D
;
<?

4
2
<;

6
A
E
;<
;3
B
;?

5
;
@
2
B
D
6
4
?
B
B
6
>
D
6



@
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QP
,
'(
(
&-
'(
(
&.
'(
(

"$
#

-
-
')
*
0
%)
/

,
(
'(
(
(
%(
(

,
(
'(
(
(
%(
(

4
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
,
'(
*
'(
.
&
4
T
S
YW
PI
Z
YP
H
N
QP
PS
[
L
XY
PR
L
S
YP
K
PW
L
YY
H
R
L
S
YL
K
L
XY
PS
H
YP
H
Q

WP
R
I
T
WX
T
K
L
P
U
WL
XY
PY
P
K
H
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
P
U
Z
I
I
QP
JO
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

9#
6
S
YW
H
YL
K
P
U
H
WY
L
JH
U
PY
H
QL
K
L
XY
PS
H
YL
H
XU
L
XL
JT
WW
L
S
YP
PS
I
H
XL
H
XU
L
JP
MP
JO
L

K
PX
U
T
XP
\P
T
S
P
K
P
QL
N
N
L
T
K
L
P
U
WP
S
JP
U
P
JT
S
YH
I
PQ
P

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

A
)
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
*
U
L
W
@
PX
JT
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
I
WL
[
L
YL
WR
PS
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

A
*
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
+
U
L
W
@
PX
JT
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
R
L
K
PT
&Q
Z
S
N
T
YL
WR
PS
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

B
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
,
WL
QH
YP
[
L
H
2
QY
WL
L
S
YW
H
YL
U
L
W
WP
K
Z
\P
T
S
P
K
P
H
YY
P[
PY
^
MP
S
H
S
\P
H
WP
H

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

;#
6
S
YW
H
YL
K
P
U
H
WY
L
JT
WW
L
S
YL
K
L
XY
PS
H
YL
H
XU
L
XL
K
P
PS
[
L
XY
PR
L
S
YT
PS
I
H
XL
H

XU
L
JP
MP
JO
L
K
PX
U
T
XP
\P
T
S
P
K
P
QL
N
N
L
T
K
L
P
U
WP
S
JP
U
P
JT
S
YH
I
PQ
P

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

<
#
6
S
YW
H
YL
K
H
H
JJ
L
S
XP
T
S
L
K
P
U
WL
XY
PY
P
K
L
XY
PS
H
YL
H
L
XY
PS
\P
T
S
L
H
S
YP
JP
U
H
YH
K
L
P

U
WL
XY
PY
P

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

C
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
*
'(
(
&
A
U
L
XL
PS
JT
S
YT
JH
U
PY
H
QL

"&
#

*
)
)
'1
*
0
%)
/

,
(
'(
(
(
%(
(

,
(
'(
(
(
%(
(

7
=
6G
=
9A
@
7
A
B
>G
D=
8
@
@
4
>8
H
=@
6A
>4
FA

7
=
EB
8
E4

'
#'
'

'
#'
'

'
#'
'

D
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
+
'(
)
U
L
W
2
JV
Z
PX
P\
PT
S
P
K
P
H
YY
P[
PY
^
MP
S
H
S
\P
H
WP
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

6
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
*
'(
,
&
2
QY
WP
YW
H
XM
L
WP
R
L
S
YP
PS
JT
S
YT
JH
U
PY
H
QL

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

J
1
@
#
A
#
B
%4
%;
%C
)
%C
*
%D
#
<%
=

%E
%F

#
6

(
$(
(

(
$(
(

(
$(
(

A
)
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
*
U
L
W
@
PX
JT
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
I
WL
[
L
YL
WR
PS
L

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

A
*
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
+
U
L
W
@
PX
JT
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
R
L
K
PT
&Q
Z
S
N
T
YL
WR
PS
L

"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

B
#
6
S
YW
H
YL
B
PY
T
QT
-
'(
,
WL
QH
YP
[
L
H
2
QY
WL
L
S
YW
H
YL
U
L
W
WP
K
Z
\P
T
S
P
K
P
H
YY
P[
PY
^
MP
S
H
S
\P
H
WP
H
"$
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

E
)
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
+
'(
*
U
L
W
4
T
S
JL
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
I
WL
[
L
YL
WR
PS
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

E
*
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
+
'(
+
U
L
W
4
T
S
JL
XX
PT
S
L
JW
L
K
PY
P
K
P
R
L
K
PT
&Q
Z
S
N
T
YL
WR
PS
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

F
#
A
U
L
XL
B
PY
T
QT
+
'(
,
U
L
W
2
QY
WL
XU
L
XL
U
L
W
H
JV
Z
PX
P\
PT
S
P
K
P
H
YY
P[
PY
^
MP
S
H
S
\P
H
WP
L

"&
#

(
%(
(

(
%(
(

(
%(
(

G
1
?
#
J
#
C
)
#
C
*
#
D
%H

)
%H

*
%I

(
$(
(

(
$(
(

(
$(
(

C
K
SN
V
MV

YY
O
U
[O

K
R
PR
U
R
N
O
SS
K
MV

W
O
Y[
\
YK

N
O
Q
SR
RU
]
O
Z[
RT

O
U
[R
W
S\
YR
O
U
U
K
SR
0

6
V
Z
PQ
PI
WP
T
K
P
U
H
WY
L
JT
WW
L
S
YL
"=
#

(
%(
(

(
%(
(

C
YP
QP
\\
T
WP
XZ
QY
H
YT
K
P
H
R
R
PS
PX
YW
H
\P
T
S
L
U
L
W
PQ
MP
S
H
S
\P
H
R
L
S
YT
K
P
XU
L
XL
JT
WW
L
S
YP
"8
#

"&
#

6
X
\
RS
RL
YR
V
N
R
W
K
Y[
O
MV

YY
O
U
[O

K
R
PR
U
R
N
O
SS
K
MV

W
O
Y[
\
YK

N
O
Q
SR
RU
]
O
Z[
RT

O
U
[R
W
S\
YR
O
U
&

(
$(
(

(
$(
(

6
A
E
;<
;3
B
;?

5
;
@
2
B
D
6
4
2
@
;D
2
<6

6
A
E
;<
;3
B
;?

7
;>

2
<6

(
$(
(

(
%(
(

(
$(
(



S
T

A
N

Z
IA

T
O

A
n

n
o

2
0
1
7

S
T

A
N

Z
IA

T
O

A
n

n
o

2
0
1
8

S
T

A
N

Z
IA

T
O

A
n

n
o

2
0
1
9

A
1

)
F

o
n

d
o

p
lu

ri
e

n
n

a
le

v
in

c
o

la
to

d
i
e

n
tr

a
ta

p
e

r
s
p

e
s
e

c
o

rr
e

n
ti

(d
a

l
2
0

2
0

q
u

o
ta

fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n

a
li)

(+
)

2
.9

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
2

)
F

o
n

d
o

p
lu

ri
e

n
n

a
le

v
in

c
o

la
to

d
i
e

n
tr

a
ta

in
c
o

n
to

c
a

p
it
a

le
a

l
n

e
tt

o
d

e
lle

q
u

o
te

fi
n

a
n

zi
a

te
d

a
d
e

b
it
o

(d
a

l
2

0
2

0
q

u
o

ta
fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n

a
li)

(+
)

1
0
6
.8

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
3

)
F

o
n

d
o

p
lu

ri
e

n
n

a
le

v
in

c
o

la
to

d
i
e

n
tr

a
ta

p
e

r
p

a
rt

it
e

fi
n

a
n

zi
a

ri
e

(d
a

l
2

0
2

0
q

u
o

ta
fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n

a
li)

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
)

F
o

n
d

o
p

lu
ri

e
n

n
a

le
v

in
c

o
la

to
d

i
e
n

tr
a

ta
(A

1
+

A
2

+
A

3
)

(+
)

1
0
9
.7

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

B
)

T
it

o
lo

1
-

E
n

tr
a

te
c

o
rr

e
n

ti
d

i
n

a
tu

ra
tr

ib
u

ta
ri

a
,

c
o

n
tr

ib
u

ti
v

a
e

p
e

re
q

u
a

ti
v

a
(+

)
7
9
1
.6

5
0
,0

0
7
9
1
.6

5
0
,0

0
7
9
1
.6

5
0
,0

0

C
)

T
it

o
lo

2
-

T
ra

s
fe

ri
m

e
n

ti
c

o
rr

e
n

ti
v

a
li

d
i

a
i

fi
n

i
d

e
i

s
a

ld
i

fi
n

a
n

z
a

p
u

b
b

li
c

a
(+

)
4
8
7
.8

6
0
,0

0
4
5
2
.7

1
0
,0

0
4
7
0
.7

1
0
,0

0

D
)

T
it

o
lo

3
-

E
n

tr
a

te
e

x
tr

a
tr

ib
u

ta
ri

e
(+

)
1
9
2
.2

0
0
,0

0
1
8
4
.6

0
0
,0

0
1
8
4
.6

0
0
,0

0

E
)

T
it

o
lo

4
-

E
n

tr
a

te
in

c
/c

a
p

it
a

le
(+

)
5
5
.1

2
8
,1

7
4
0
.0

0
0
,0

0
4
0
.0

0
0
,0

0

F
)

T
it

o
lo

5
-

E
n

tr
a

te
d

a
ri

d
u

z
io

n
e

d
i

a
tt

iv
it

à
fi

n
a

n
z
ia

ri
e

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

G
)

S
P

A
Z

I
F

IN
A

N
Z

IA
R

I
A

C
Q

U
IS

IT
I

(1
)

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

H
1

)
T

it
o

lo
1

-
S

p
e

s
e

c
o

rr
e

n
ti

a
l
n

e
tt

o
d

e
l
fo

n
d

o
p

lu
ri

e
n

n
a

le
v
in

c
o

la
to

(+
)

1
.4

1
9
.1

1
0
,0

0
1
.3

7
0
.9

6
0
,0

0
1
.3

8
6
.9

6
0
,0

0

H
2

)
F

o
n

d
o

p
lu

ri
e

n
n

a
le

v
in

c
o

la
to

d
i
p

a
rt

e
c
o

rr
e

n
te

(d
a

l
2

0
2

0
fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n

a
li)

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

H
3

)
F

o
n

d
o

cr
e

d
it
i
d

i
d

u
b

b
ia

e
s
ig

ib
ili

tà
d

ip
a

rt
e

c
o

rr
e

n
te

(2
)

(-
)

8
.3

7
0
,0

0
1
0
.1

6
3
,0

0
1
0
.1

6
3
,0

0

H
4

)
F

o
n

d
o

co
n

te
n

zi
o

s
o

(d
e

s
ti
n

a
to

a
c
o
n

fl
u

ir
e

n
e

l
ri

s
u

lt
a

to
d

i
a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

)
(-

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

H
5

)
A

lt
ri

a
c
ca

n
to

n
a

m
e

n
ti

(d
e

s
ti
n

a
ti

a
c
o
n

fl
u

ir
e

n
e

l
ri

s
u

lt
a

to
d

i
a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

)
(3

)
(-

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

H
)

T
it

o
lo

1
-

S
p

e
s

e
c

o
rr

e
n

ti
v

a
li

d
e

a
i

fi
n

i
d

e
i

s
a

ld
i

d
i

fi
n

a
n

za
p

u
b

b
li

c
a

(H
=

H
1

+
H

2
-H

3
-H

4
-H

5
)

(-
)

1
.4

1
0
.7

4
0
,0

0
1
.3

6
0
.7

9
7
,0

0
1
.3

7
6
.7

9
7
,0

0

I1
)

T
it
o

lo
2

-
S

p
e

s
e

in
c
/

c
a

p
it
a

le
a

l
n

e
tt

o
d

e
l
fo

n
d

o
p

lu
ri

e
n

n
a

le
v
in

co
la

to
(+

)
2
1
1
.9

2
8
,1

7
4
0
.0

0
0
,0

0
4
0
.0

0
0
,0

0

I2
)

F
o

n
d

o
p

lu
ri

e
n

n
a

le
v
in

c
o

la
to

in
c
/c

a
p
it
a

le
a

l
n

e
tt

o
d

e
lle

q
u

o
te

fi
n
a

n
zi

a
te

d
a

d
e

b
it
o

(d
a

l
2

0
2

0
q

u
o

ta
fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n

a
li)

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

I3
)

F
o

n
d

o
c
re

d
it
i
d

i
d

u
b

b
ia

e
s
ig

ib
ili

tà
in

c
/c

a
p

it
a

le
(2

)
(-

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

I4
)

A
lt
ri

a
c
c
a
n

to
n

a
m

e
n

ti
(d

e
s
ti
n

a
ti

a
c
o

n
fl
u

ir
e

n
e

l
ri

s
u

lt
a

to
d

i
a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

)
(3

)
(-

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

I)
T

it
o

lo
2

-
S

p
e

s
e

in
c

/c
a

p
it

a
le

v
a

li
d

e
a

i
fi

n
i

d
e

i
s

a
ld

i
d

i
fi

n
a

n
z
a

p
u

b
b

li
c

a
(I

=
I1

+
I2

-I
3

-I
4

)
(-

)
2
1
1
.9

2
8
,1

7
4
0
.0

0
0
,0

0
4
0
.0

0
0
,0

0

L
1

)
T

it
o

lo
3

-
S

p
e

s
e

p
e

r
in

c
re

m
e

n
to

d
ia

tt
iv

it
à

fi
n

a
n

zi
a

ri
a

a
l
n

e
tt

o
d
e

l
fo

n
d

o
p

lu
ri

e
n

n
a

le
v
in

c
o

la
to

(+
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

L
2

)
F

o
n

d
o

p
lu

ri
e

n
n

a
le

v
in

c
o

la
to

p
e

r
p

a
rt

it
e

fi
n

a
n

zi
a

ri
e

(d
a

l
2

0
2

0
q

u
o

ta
fi
n

a
n

zi
a

ta
d

a
e

n
tr

a
te

fi
n
a

li)
(+

)
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

L
)

T
it

o
lo

3
-

S
p

e
s

e
p

e
r

in
c

re
m

e
n

to
d

i
a

tt
iv

it
à

fi
n

a
n

z
ia

ri
a

(L
=

L
1

+
L

2
)

(-
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

M
)

S
P

A
Z

I
F

IN
A

N
Z

IA
R

I
C

E
D

U
T

I(1
)

(-
)

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

(N
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
D

I
B

IL
A

N
C

IO
A

I
S

E
N

S
I

D
E

L
L

'A
R

T
IC

O
L

O
9

D
E

L
L

A
L

E
G

G
E

N
.

2
4

3
/2

0
1
2

(4
)

1
3
.8

7
0
,0

0
6
8
.1

6
3
,0

0
7
0
.1

6
3
,0

0

(N
=

A
+

B
+

C
+

D
+

E
+

F
+

G
-H

-I
-L

-M
)

4
)

L
'e

n
te

è
in

e
q
u
ili

b
ri
o

d
ib

ila
n
ci

o
a
is

e
n
s
id

e
ll'

a
rt

ic
o
lo

9
d

e
lla

le
g
g
e

n
.
2
4
3

d
e
l2

0
1
2

se
la

s
o
m

m
a

a
lg

e
b
ri
c
a

d
e
g
li

a
d
d
e
n
d
id

e
lp

ro
sp

e
tt
o
,
d
a

(A
)

a
(M

)
è

p
a
ri

a
0

o
p
o
si

tiv
o
,
sa

lv
o

g
li

e
n
ti

cu
i

è
ri
ch

ie
s
to

d
ic

o
n
se

g
u
ir
e

u
n

s
a
ld

o
p
o
s
iti

v
o
,
c
h
e

so
n
o

in
e

q
u
ili

b
ri
o

se
p
re

se
n
ta

n
o

u
n

ri
su

lta
to

p
a
ri

o
s
u
p
e
ri
o
re

a
l
sa

ld
o

p
o
s
iti

vo
ri
ch

ie
s
to

.

C
o

m
u

n
e

d
i

L
u

n
g

a
v
il

la

A
L

L
E

G
A

T
O

A
L

L
A

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

(A
n

n
o

2
0
1
7
)

-
D

a
ti

A
g

g
io

rn
a
ti

a
l
2
8
/0

4
/2

0
1
7

P
R

O
S

P
E

T
T

O
V

E
R

IF
IC

A
R

IS
P

E
T

T
O

D
E

I
V

IN
C

O
L

I
D

I
F

IN
A

N
Z

A
P

U
B

B
L

IC
A

E
Q

U
IL

IB
R

IO
D

I
B

IL
A

N
C

IO
D

I
C

U
I
A

L
L

'A
R

T
.
9

D
E

L
L

A
L

E
G

G
E

N
.
2

4
3

/2
0

1
2

1
)

G
li

sp
a
zi

fin
a
n
zi

a
ri

a
c
q
u
is

iti
o

ce
d
u
ti

a
tt
ra

ve
rs

o
i

p
a
tt
ir

e
g
io

n
a
liz

za
ti

e
n
a
zi

o
n
a
li

so
n
o

d
is

p
o
n
ib

ili
a
ll'

in
d
ir
iz

zo
h
tt
p
:/
/w

w
w

.r
g
s
.m

e
f.
g
o
v
.it

/V
E

R
S

IO
N

E
-I

/
-

S
e
zi

o
n
e

“P
a
re

g
g
io

b
ila

n
ci

o
e

P
a
tt
o

st
a
b
ili

tà
”

e
a
ll'

in
te

rn
o

d
e
ll'

a
p
p
lic

a
tiv

o
d
e
lp

a
re

g
g
io

a
l
m

o
d
e
llo

V
A

R
P

A
T

T
I.

N
e
lle

m
o
re

d
e
lla

fo
rm

a
liz

za
zi

o
n
e

d
e
ip

a
tt
ir

e
g
io

n
a
li

e
n
a
zi

o
n
a
li,

n
o
n

è
p
o
ss

ib
ile

in
d
ic

a
re

g
li

sp
a
zi

ch
e

si
p
re

ve
d
e

d
ia

cq
u
is

ir
e
.
In

d
ic

a
re

s
o
lo

g
li

sp
a
zi

ch
e

si
in

te
n
d
e

c
e
d
e
re

..

2
)

A
lf

in
e

d
ig

a
ra

n
tir

e
u
n
a

co
rr

e
tt
a

ve
ri
fic

a
d
e
ll'

e
ff
e
tt
iv

o
ri
s
p
e
tt

o
d
e
l
sa

ld
o
,

in
d
ic

a
re

il
fo

n
d
o

cr
e
d
iti

d
id

u
b
b
ia

e
si

g
ib

ili
tà

a
l
n
e
tt
o

d
e
ll'

e
ve

n
tu

a
le

q
u
o
ta

fin
a
n
zi

a
ta

d
a
ll'

a
va

n
zo

(i
sc

ri
tt
o

in

va
ri
a
zi

o
n
e

a
se

g
u
ito

d
e
ll'

a
p
p
ro

va
zi

o
n
e

d
e
lr

e
n
d
ic

o
n
to

).

3
)

I
fo

n
d
id

ir
is

e
rv

a
e

if
o
n
d
is

p
e
ci

a
li

n
o
n

so
n
o

d
e
s
tin

a
ti

a
co

n
fl
u
ir
e

n
e
lr

is
u
lta

to
d
ia

m
m

in
is

tr
a
zi

o
n
e
.
In

d
ic

a
re

so
lo

if
o
n
d
in

o
n

fin
a
n
zi

a
ti

d
a
ll’

a
v
a
n
zo

.


